
اخبار كشور
صفحه ۳

چهار شنبه ۲۴ شهریور 1۳۹۵
1۲  ذیحجه1۴۳7 -شماره  ۲1۴۴1

هدیه به خوانندگان

سردار شهید، حسین خرازی)ره(: هر چه که می کشیم 
و هر چه که بر ســرمان می آید از نافرمانی خداست و همه 

ریشه در عدم رعایت حلال و حرام خدا دارد.

اخبار ادبی و هنری

در پرتو وحی

بیماردلان در دوستی با یهود و نصاری 
بر یکدیگر پیشی می گیرند

»کســانی که در دلهایشــان بیماری است می بینی که 

در )دوســتی با( آنان )یهود و نصاری( بر یکدیگر پیشــی 

می گیرند و می گویند: می ترســیم حادثه ای برای ما اتفاق 

بیفتد )و نیاز به کمک آنها داشــته باشــیم( شاید خداوند 

پیروزی یا حادثه دیگری از سوی خود )به نفع مسلمانان( 

پیش بیاورد و این دســته، از آنچه در دل پنهان داشــتند، 

پشیمان گردند.«
مائده - ۵۲

جدیدترین شــماره کیهان فرهنگی بر محوریت 
گفت وگــو درباره کودتای 28 مــرداد و نیز مطالب 
متنوع سیاســی- فرهنگی چاپ و در پیشــخوان 

روزنامه فروشی ها قرار گرفت.
»انقلاب، مســجد و پیش رانان حرکت های اجتماعی« 
عنوان طلیعه این شــماره کیهان فرهنگی اســت که مدیر 
مســئول در آن با اشــاره به نقش آفرینی مسجد به عنوان 
کانون های مقاومت گفته اســت: توجه جدی تر به مسجد و 
کارکردهای آن حلال بسیاری از مشکلات کشور است؛ چرا 
که پایگاه بســیج و حرکت فرهنگی و مرکز رشد و اعتلای 
فکری و اعتقادی جامعه است و نقش تقویت کننده و تغذیه 
کننده ایمان و اعتقــادات و باورهای توده های مردم را ایفا 
می کند. دکتر اصلانی در بخش دیگری می افزاید: مسجدها 
به منزلــه کانون های مقاومت و حصارهای فرهنگی جامعه 
این ایستادگی و پایداری را امکان پذیر می سازند و به تعبیر 
رهبر معظم انقلاب: »حصار فرهنگی، خاک ریز فرهنگی در 
کشور اگر سست باشد، همه چیز از دست خواهد رفت.« در 
این میان نقش امامان جماعت نقش کلیدی است. آنانند که 
می توانند و باید محور این هسته و کانون مقاومت قرار گیرند.

وی در پایــان تأکید کرده اســت: دشــمن در تصمیم 
و اجــرای برنامه خویش جدی اســت و برای آماده شــدن 
و وقت کشــی ما منتظر نمی ماند. ضربه بــه انقلاب تنها با 

تضعیف مبانی اعتقادی نســل جوان میسر می شود؛ اینانند 
که پیش ران های حرکت اجتماعی بوده و هستند. انقلاب و 
دفاع مقدس و مبارزه با توطئه گران هماره بر دوش اینان به 

نتیجه رسیده است.
»مدل مذاکرات مصدق؛ زمینه ســاز کودتای سیاه 28 
مرداد« عنوان گفت وگوی اختصاصی کیهان فرهنگی با دکتر 
مظفر نامدار است که در بخشی از آن می خوانید: مصدق تمام 

سرنوشت دولت ملی و جنبش ملی شدن صنعت نفت را به 
مذاکره با آمریکا گره زده بود. وی مردم را باور نداشت و این 
از نقاط ضعف منورالفکرها در ایران است و همه آنهایی که 
الان نیز هستند ولی به قدرت مردم اعتقادی ندارند. اگر این ها 
به مردم رجوع و از مردم درخواست کمک می کردند، مردم 
به طور طبیعی ده ها برابر این هم فشار را تحمل می کردند 
ولی اجازه نمی دادند که این اتفاق ها رخ دهد؛ چرا که کودتا 

از دل این مذاکرات بیرون آمد.
دکتر نامدار در بخش دیگری افزوده است: ریشه کودتا در 
مذاکرات میان مصدق و آمریکایی هاست، نه این که مصدق به 
آمریکایی ها گفته باشد که کودتا کنند، بلکه مدل مذاکرات 
مصدق منجر به این کودتا می شود. مصدق در مذاکرات نشان 
می دهد که دولت و نظام هیچ کنترلی بر مسائل کشور ندارد و 
اوضاع نارضایتی از وضع موجود به گونه ای است که هر لحظه 
امکان فروپاشی است. شما به هر دولت بیگانه ای که چشم 
طمع به سرزمین شما و منابع آن را دارد چنین نشانه هایی 
بدهید. اگر در کشور شما اقدامی نکند باید گفت آن دولت 
بیگانه یا نادان است یا تمایلات استکباری و استعماری ندارد.

»نشست واکاوی جایگاه احزاب در نظام انتخاباتی ایران 
از منظر مردم سالاری دینی« یکی دیگر از موضوعات این 
شماره کیهان فرهنگی است که دکتر نورالله قیصری چنین 
گفته: در نظام های مبتنی بر دموکراســی، همه فرصت به 

دست آوردن اطلاعات راهبردی که لازمه انتخاب صحیح 
است را ندارند. به اجبار افراد به عده ای مراجعه می کنند و 
این عده طرف مشورت قرار می گیرند و در نتیجه به همان 
اندازه وابستگی ایجاد می شــود؛ بنابراین عده ای به سبب 
برخــورداری از اطلاعات، تبدیــل به صاحبان قدرت مؤثر 
در انتخابات می شوند. همچنین دکتر فیروز اصلانی یکی 
دیگر از مدعوین این نشست بوده که وی با اشاره به اقدامات 
فتنه گران در سال 88 گفته است: این که مقام معظم رهبری 
در ســال 88 فرمودند اقدامات فتنه گران نقض جمهوریت 
نظام بوده و سرنوشت کشور از دل صندوق انتخابات بیرون 
می آید موضعی برآمده از قانون اساسی و مبتنی بر حقوق 
اساســی بود. تأکید ایشــان بر حفظ آرای میلیونی ملت، 
دفــاع از جمهوریت و جلوگیری از نقــض آن؛ روش های 
خارج از ســاز و کارهای قانونمند و شناخته شده حقوقی 
در کشــور بود. همچنین در این شماره می خوانیم: »نقش 
شیطان در امتحان انسان« سخنرانی آیت الله مصباح یزدی، 
»لاشه علم هرگز انسان را به کمال نمی رساند« گفتاری از 
آیت الله جوادی آملی، »ابعاد عبرت آموز کودتای 28 مرداد 
از دیدگاه مقام معظم رهبری« به قلم ســیدعلی حسینی، 
»سیدحمید روحانی )زیارتی( و نهضت امام خمینی« نوشته 
رمضانعلی ابراهیم زاده گرجی، نگذارید تاریخ این نهضت را 

دشمن بنویسد و..

انتشار شماره جدید کیهان فرهنگی

نخستین »شــناور تندرو برد بلند بالگردبر« 
ساخت سپاه پاســداران انقلاب اسلامی با حضور 
فرمانده نیروی دریایی این نهاد در بوشهر رونمایی 

و به  آب  انداخته شد.
بــه گزارش خبرگزاری ها، ســرتیپ علی رزمجو در 
مراسم به  آب اندازی »شــناور تندرو برد بلند بالگردبر« 
در منطقه دوم دریایی ســپاه در بندر بوشــهر در جمع 
خبرنگاران اظهار داشــت: امروز شاهد برگزاری مراسم 
الحاق شناور شــهید ناظری با عنوان »شناورِ تندرو برُد 
بلندِ بالگردبرَ« هستیم که برگ زرین دیگری بر افتخارات 

سپاه است.
در مراسم به آب اندازی شناور شهید ناظری فرمانده 
نیروی دریایی سپاه پاســداران  نیز گفت: این شناور با 
تلاش متخصصان داخلی و براساس آخرین استانداردهای 

بین المللی ساخته و به آب انداخته شده است.
سرتیپ پاسدارعلی فدوی افزود: شناور شهید ناظری 
توسط سازمان تحقیقات و خودکفایی نیروی دریایی سپاه 
طراحی و در مؤسسه شهید محلاتی از مؤسسات قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا)ص( طی 14 ماه ساخته شده است.

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کرد: برد دریانوردی شناور شهید ناظری بیش 
از 10 هزار کیلومتر اســت و 112 هزار نفر ساعت برای 

ساخت این شناور صرف شده است.
فدوی بیان کرد: این شناور دارای 55 متر طول، 14/1 
متر عرض و ارتفاع 13 متر است و جانمایی و نصب بالگرد 

نیز موفقیت انجام شده است.
وی اظهار داشــت: این شــناور بزرگترین شــناور 
آلومینیومی ســاخت کشور با شکل بدنه پیشرفته و روز 
دنیا اســت. شناور شــهید ناظری قابلیت دریانوردی در 
امواج خروشان و حمل همزمان 100 نفر مسافر و بالگرد 
را دارا است. وی  درپایان تصریح کرد: شناورشهید ناظری 
امکان قدرتمند نیروی دریایی سپاه را در آب های آزاد و 

اقیانوس ها فراهم می کند.
در این مراســم جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی نیز گفت: در توســعه قدرت دفاعی و 

بازدارندگی خود هرگز متوقف نمی شویم.
سرتیپ حسین سلامی افزود: در سواحل خلیج فارس 
از اقتدار دریایی ایران اسلامی دفاع می کنیم و بدون تردید 
نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، تجلی اراده 
ملت بزرگ ایران برای دفاع از ارزش های اسلامی است.

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
تصریح کرد: در حال ساختن سازه های یک قدرت بزرگ 
هستیم؛ قدرتی که بتواند میدان موازنه حقیقی را به نفع 

مسلمانان تغییر دهد.

نخستین »شناور تندرو برد بلند بالگردبر« ساخت سپاه رونمایی شد

استقبال از نخستین روز جشنواره عاشورایی 
چهل چراغ

نخســتین روز از جشنواره مردمی »چهل چراغ« با استقبال قابل 
توجه مردم برگزار شد.

در این جشــنواره که با موضوع امام حســین)ع( و در بخش های 
فیلم داستانی، فیلم مستند، فیلم پویانمایی، فیلمنامه، عکس، پوستر 
و فیلم موبایلی برگزار می شــود، روز گذشته و در اولین روز با حضور 

گرم علاقه مندان به هنر دینی کار خود را آغاز کرد.
در روز اول جشــنواره »چهل چراغ« دو فیلم »ســینه سرخ« به 
کارگردانی پرویز شــیخ طادی و »هیوا« ساخته رسول ملاقلی پور به 
نمایش درآمد.همایش »اسطوره شناســی مفهوم شهادت در فرهنگ 
ایرانی اســلامی« و »نشانه شناسی عرفان و عشق و اشراق از موقعیت 
در زمانی تاریخی تا موقعیت همزمانی معاصر« هم از دیگر برنامه های 

روز اول این جشنواره بود.
یکــی از برنامه های ویژه در نخســتین روز از برگزاری این رویداد 
فرهنگی برگزاری کارگاه فیلمسازی احمدرضا درویش بود که با حضور 

هنرجویان سینما برگزار شد.
فیلم های »روز یلدا شــب چله«، »محرم در خســوف«، »بالاتر از 
ابرها«، »زائر حسین«، »روز هشتاد و چهارم«، »معبر«، »اینجا چراغی 
روشــن است«، »آق آت«،  »پل«، »پنتی منتو«، »تعزیه بدون شمر«، 
»قرمز« و »خیمه عاشقی همینجاست« از مهم ترین آثاری بود که در 

روز نخست از نمایش این جشنواره روی پرده رفت.
گفتنی است، نخستین جشنواره مردمی فیلم و عکس »چهل چراغ« 
با موضوع امام حسین )ع( و حماسه اربعین، از 21 شهریور در پردیس 
سینما ملت آغاز شده و تا تاریخ 28 شهریور در پردیس سینمایی ملت 

ادامه دارد و حضور در این جشنواره برای عموم مردم رایگان است.
نکوداشت »سلحشور، رکن  آبادی، کشن فلاح 

و سیاح  طاهری« در جشنواره مقاومت
در چهاردهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت از چهار هنرمند 
و فعال فرهنگی که طی یک سال اخیر از دنیا رفتند، تجلیل می شود.
در این جشــنواره، طــی آئین هایی از زنده یاد فرج الله سلحشــور 
کارگردان، زنده یاد فرید کشــن فلاح کارگردان تئاتر، شــهید سعید 
ســیاح طاهری دبیر جشنواره دانش آموزی دفاع مقدس و مدافع حرم 
و شهید غضنفر رکن آبادی ســفیر سابق ایران در لبنان و از قربانیان 

فاجعه منا تجلیل خواهد شد.
گفتنی اســت، چهاردهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت با 
شعار »تجلی گفتمان فرهنگی انقلاب اسلامی« به همت بنیاد فرهنگی 
روایت و انجمن ســینمای انقلاب و دفاع مقدس از دوم تا نهم مهرماه 

سال جاری در تهران برگزار می شود.
پست مدیریتی دانشگاه فردوسی مشهد 

به نویسنده رمان مستهجن می رسد؟
خبرگزاری دانشــجو نوشــت که نویســنده یکی از مبتذل ترین 
رمان های فارسی اخیر گزینه  یکی از پست های مهم مدیریتی دانشگاه 

فردوسی است.
براســاس گزارش ایــن خبرگزاری، »م، ن« نویســنده یک رمان 
مســتهجن و غیراخلاقی است که با مجوز وزارت ارشاد دولت یازدهم 
منتشــر شده اســت. این هرزه نویس که در دانشگاه فردوسی مشهد 
تدریس می کند، گزینه احتمالی انتصاب یکی از پست های مدیریتی 

مهم این دانشگاه هم هست!
متلک پرانی مجری نورچشمی

 به صدا و سیما
یکی از مجریان صدا و ســیما که به رغــم اجرای ضعیف خود اما 
امــکان خودنمایی و اجرای برنامه های متعددی را در تلویزیون یافته، 

علیه رسانه ملی متلک گفت.
در جشــن خانه ســینما که دوشنبه شــب برگزار شد، در حین 
نمایش چهره برخی از سینماگرانی که در صدا و سیما ممنوع التصویر 
هســتند،   احســان کرمی مجری این مراسم گفت: سلام بر شما که 

اینجا ممنوع التصویر نیستید!
این سخن کرمی درحالی است که وی از جمله مجریان کثیر الاجرا 
در صدا و ســیما محسوب می شود که مورد توجه مدیران رسانه ملی 
است، اما بنابر موقعیت هایی که قرار می گیرد نیز تغییر موضع می دهد 
و برای خوشایند برگزارکنندگان یک جشن و برخی از محافل خاص، 
حتی به همان مدیرانی که او را نورچشمی می دانند نیز متلک می گوید!

همراهی ۶  میلیون مخاطب
 با طرح قرآنی شبکه قرآن سیما

مراسم اختتامیه طرح بزرگ ملی قرآنی 1450 با نام »قرآن کتاب 
زندگی« با محور ســوره »حدید« در سالن همایش های صدا و سیما 

برگزار شد.
محمدحسین محمدزاده مدیر شبکه قرآن و معارف اسلامي سیما 
در آغاز این مراسم گفت: آغاز سوره حدید با بیست نام زیباي خداوند 
همراه اســت و راه تســبیح و شــناخت را براي همه ما گشوده و این 
مراسم با شب شناخت بیشتر، شب )عرفه( تقارن پیدا کرده است که 

این موضوع را گرامي مي داریم.
 وي با تبریک به همه خانواده هایي که در همه نقاط کشور، منویات 
رهبر معظم انقلاب را مبني بر آمادگي براي حفظ قرآن کریم، فراگیري 
روخواني و تجوید اجرا کردند افزود: میلیون ها آیه که رسانه ها در این 
مدت در کشور منتشر کردند، عطر قرآن را در همه خانواده ها پراکند.

محمدزاده درباره اهداف این طرح گفت: این طرح با این نیت 
بود که بتواند اوقات فراغت خانواده ها را در فضاي قرآني غني  کند 
و در تمام مقاطع سني از عموم مردم دعوت مي کند در این فضا 
کوشــا باشند و این جشنواره ها به همین منظور بوده است. وي 
در ادامه تصریح کرد: شــرکت مؤثر مردم در مسابقات مختلف 
اعم از مسابقات کتبي و برنامه هاي تلویزیوني طرح، موجب رشد 

این دوره نسبت به قبل شده است.
وي افــزود: علاوه بر شــرکت کنندگان، مخاطبان این طرح 
افزایش داشــته و بالغ بر شــش میلیون مخاطب پیگیر، همراه 

ما بودند.
حجت الاسلام قاضي عسگر، نماینده ولي فقیه در امور حج، 
حجت الاسلام والمسلمین موسوي مقدم، قائم مقام رئیس سازمان 
صدا و ســیما، دکتر مخبر دزفولي، دبیر شــوراي عالي انقلاب 

فرهنگي، نیز از سخنرانان این مراسم بودند.
گفتنی است، طرح بزرگ ملي قرآني 1450 تابستان امسال با 
همکاري شبکه قرآن، رادیو قرآن و برخي دستگاه هاي فرهنگي با 
هدف آموزش قرآن و نشر معارف قرآني، با محور سوره »حدید« 
برگزار شــد. در طرح قرآني امسال سه جشنواره جانبي شامل 
جمع خواني قرآن، عکاسي با موضوع آموزه هاي سوره حدید و 
خوش نویســي نیز برگزار شده است. در این جشنواره همچنین 
16 هزار کلاس قرآني با حضور 300 هزار قرآن آموز برگزار شد و 
تجوید مفاهیم قرآن روخواني و روان خواني و قرائت از برنامه هاي 

طرح 1450 بود.

حضرت آیــت الله العظمی خامنه ای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی پیش از ظهر دیروز در 
دیدار مسئولان ستاد سرشماری عمومی نفوس 
و مســکن، اعضای شورای عالی آمار کشور و 
مدیران مرکز آمار ایــران، »آمار و اطلاعات 
دقیــق، متمرکز و علمــی« را پایه اصلی در 
تصمیم گیری کارآمد برای کشــور خواندند و 
با تأکید بر اهمیت طرح سرشــماری عمومی، 
خطاب به مردم خاطرنشان کردند: همه مردم 
عزیــز باید به طور جــدی در این طرح مهم 

مشارکت کنند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی رهبر معظم انقلاب 
اسلامی، ایشان  آمار را ضرورتی قطعی و اصلی برای 
برنامه ریــزی در خصوص منابع و نیازهای متنوع و 
گسترده کشور دانستند و افزودند: آحاد مردم عزیز 
برای آنکه تصمیم گیری ها در کشور، »درست، به جا 
و کارآمد« باشد، هم در این طرح مهم شرکت کنند 
و هــم آمار و اطلاعات مورد نیاز را به صورت دقیق 
در اختیار دستگاه های آماری قرار دهند و آمارها نیز 

همچنانکه مسئولان گفته اند جنبه محرمانه دارد.
حضرت آیــت الله العظمی خامنــه ای در ادامه 
خطاب به متولیان آمار در کشور خاطرنشان کردند: 
در آمارهــا هم باید وضعیت موجود تبیین شــود و 
هم »روند تغییرات« شناســایی شود تا در روزگار 
کنونی که سرعت تغییرات در آن بسیار زیاد است، 
مسئولان و تصمیم گیران کشور در اثر تغییر روندها 

غافلگیر نشوند. 
ایشان با اشاره به اهمیت دقت و صحت آمارها، و 
ضربه سنگینی که آمار غلط به کشور می زند، افزودند: 
متأسفانه کشور از لحاظ آمارگیری عقب است و حتی 
برخی مسئولان از حقایق و آمارهای واقعی در بعضی 

بخشها مطلع نیستند.
رهبر انقلاب اسلامی به عنوان نمونه به اهمیت 
آمار در اقتصاد دانش بنیان اشــاره کردند و گفتند: 
اقتصاد دانش بنیان که راه پیشــرفت کشــور است، 
متکی به »عنصر انسانیِ با سواد و مبتکر« است و باید 
مشخص شود که در هر یک از شاخه های اقتصادی 
و فنی چه تعدادی از جوانان و نیروهای با استعداد 

و دارای ابتکار و انگیزه وجود دارند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای همچنین به 
نقش تعیین کننده آمار در اقتصاد مقاومتی اشــاره 

در دیدار مسئولان ستاد سرشماری نفوس و مرکز آمار ایران

رهبر انقلاب: دستکاری در آمارها گناه كبیره است

کردند و افزودند: راه علاج حقیقیِ مشکلات کشور، 
اقتصاد مقاومتی است و اگر تمام راههای دنیا هم به 
روی ما باز شود اما اقتصاد کشور درون زا نباشد، در 

نهایت این معادله، معادله ای شکست خورده است.
ایشان خاطرنشــان کردند: لازمه تحقق اقتصاد 
مقاومتی، وجود آمــار و اطلاعات دقیق از وضعیت 
تولید داخل و بنگاه های تولیدی و نیازهای آنهاست.
»ارائه بهنگامِ آمار به مســئولان و تصمیم گیران 
کشور و ســازندگان افکار و گفتمان های عمومی«، 
نکتــه دیگری بود که رهبر انقلاب اســلامی بر آن 

تأکید کردند.
ایشــان با اشاره به مســئله »پیریِ جمعیت و 
استمرار نادرست سیاســت های کاهش جمعیت« 
افزودند: رشــد جمعیت 4 درصدی در ســال های 
دهه  60، نیاز به علاج داشــت که علاج آن، همان 
سیاســت های کاهش جمعیت بود امــا تداوم این 
سیاست ها باید با ارائه آمار بهنگام توسط مسئولان 
در وقت معینی، متوقف یا کُند می شد، زیرا مشکل 
پیریِ جمعیت یکی از مشکلات بدون علاج است و 
امروز کشورهای پیشرفته نیز راه حلی برای آن ندارند.

حضــرت آیت الله العظمی خامنــه ای در ادامه، 
اختلاف در آمارهای مراکز آماری را »بلایی بزرگ« 

خواندند و افزودند: گاهی مراکز مختلف در خصوص 
نرخ بیکاری یا نرخ تورم و رشد اقتصادی، آمارهای 
متفاوتی بیان می کنند که این مسئله موجب ایجاد 

بی اعتمادی در مردم می شود.
دستکاری در آمارها
 گناهی کبیره است 

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به نادرست خواندن 
برخی آمارهای دولت های قبلی توســط دولت های 
بعدی، افزودند: باید منشأ این دوگانگی ها مشخص 
شــود، یعنی یا در آن دوره در بیان آمارها اشکالی 
وجود داشته اســت یا در دوره  پس از آن؛ و در هر 
صورت، دستکاری در آمارها که در معرض قضاوت 

مردم فهیم نیز قرار دارد، گناهی کبیره است.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای تأکید کردند: 
از جمله کارهای اساســی، تمرکز آمار در یک مرکز 
و همچنین تمرکز بر روی یک شیوه علمی و مورد 

توافق است.
ایشــان با تأیید اســتفاده از ابزارهای جدید در 
جمع آوری و پردازش اطلاعات آماری، خاطرنشــان 
کردند: اعلام نتیجه سرشماری عمومی نباید به تأخیر 
بیفتد و نتایج باید با پردازش و جمع بندی علمی و 

دقیق، تا پایان سال اعلام شود.

ایشــان، همچنین ارزیابی نتایج و کارکردهای 
اسناد مهمی همچون ســند چشم انداز 20 ساله و 
سیاست های کلان کشــور را یکی دیگر از وظایف 
مهم مرکز آمار برشمردند و خاطرنشان کردند: مرکز 
آمار، هم باید تحقق سیاست ها را بررسی کند و هم 
در خصوص نتایج و کارکردهای اجرای سیاســت ها 
اعــلام نظر کند، تا در صورت نامطلوب بودنِ نتایج، 

سیاست ها بازبینی و اصلاح شوند.
پیش از ســخنان رهبر انقلاب اســلامی، آقای 
نوبخت معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه 
و بودجه با بیان اینکه سرشــماری عمومی نفوس و 
مسکن، هر پنج ســال یک بار اجرا می شود، گفت: 
سرشــماری سال 13۹5 از ســوم تا 24 مهرماه به 
روش اینترنتی و از 25 مهر تا 25 آبان ماه به  صورت 

حضوری انجام می شود.
همچنین آقای پارســا رئیس مرکز آمار ایران با 
بیان گزارشــی از فرآیند سرشماری عمومی نفوس 
و مســکن که به وسیله 25 هزار آمارگیر در سراسر 
کشــور اجرا خواهد شــد، گفت: اخذ اطلاعات هر 
خانوار حدود 10 تا 15 دقیقه به طول می انجامد و 
به مردم اطمینان می دهیم که اطلاعات فردی آنها 

محرمانه خواهد بود.

پیکر مطهر سردار مدافع حرم شهید احمد غلامی 
در قطعه 2۹ گلزار شــهدای بهشت زهرا)س( به خاک 

سپرده شد.
به گزارش تسنیم، پیکر سردار شهید احمد غلامی که طی 
روزهای گذشته در دفاع از حرم اهل بیت )ع( در سوریه  و پس از 
11 روز قرار داشتن در  حالت کما به شهادت رسید، صبح دیروز 
با حضور سردار دهقان وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، 
سردار فضلی جانشین سازمان بسیج مستضعفین، سردار نصیری 
فرمانده سپاه سیدالشهدا)ع( استان تهران و عموم مردم تهران 
از مقابل امامزاده عبدالله)ع( واقع در سه راه ورامین شهرری تا 
حرم حضرت عبدالعظیم)ع( تشییع شد. پیکر مطهر این شهید 
بزرگوار پس از اقامه نماز  و طواف در حرم سید الکریم)ع( برای  
تدفین به قطعه 2۹ بهشــت زهــرا)س( منتقل و در کنار مزار 

شهیدان صیاد شیرازی  و داوود کریمی به خاک سپرده شد.
جانشین سازمان بسیج مستضعفین در مراسم تشییع شهید 
احمد غلامی در حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع(گفت: امروز 
مراســم تکریم یکی از یاران صادق امام و رهبری سردار بزرگ 
ســپاه اسلام شهید احمد غلامی است، کسی که با وجود آنکه 
ســن حبیب ابن مظاهر را داشــت اما همچون جوان های در 
رکاب ولایت در دهه امامت و ولایت شهادت روزی او می شود.

مدیرکل روابط عمومی آستان قدس رضوی:
خرید کالای خارجی 

در آستان قدس رضوی ممنوع شد
مدیرکل روابط عمومی آســتان قــدس رضوی گفت:  
حجت الاسلام رئیسی دستور داده اند تمام کالاهای موردنیاز 
مجموعه آستان قدس رضوی از تولیدات داخل تهیه شود و 
این موضوع ابلاغ شده و خرید کالای خارجی به جز استثناهای 

اندک ممنوع است.
محمدامین توکلی زاده افزود:  با توجه به پیشــرفت کشور اکنون 
بســیاری از کالاها با سرمایه و نیروی ایرانی تولید می شوند و ما در 

مجموعه آستان قدس از این موضوع استقبال می کنیم.
 وی تصریح کرد: رویکرد آســتان قدس مردم محور و به ســمت 
اقتصاد دانش بنیان است و در حوزه اقتصادی که در آن تعریف  شده 

حرکت می کنیم.
توکلی زاده با اشاره به برپایی نمایشگاه »مهر درخشان« به  عنوان 
اولین نمایشگاه کالای فرهنگی خانواده ایرانی در مرکز نمایشگاه ها 
و همایش های آســتان قدس رضوی گفت: بخش اول این نمایشگاه 
شــامل نوشت ابزارهای ایرانی اسلامی است. البته فعالیت های خوبی 
درباره شــهدا و قهرمانان واقعی کشــور در حوزه نوشت ابزار ایرانی 

صورت گرفته است.
وی با اشاره به همکاری آستان قدس رضوی با اردوهای جهادی 
بســیج گفت: تولیت آستان قدس رضوی یکی از محورهای اساسی 
خود را در خدمت گذاری به محرومان و زائران و مجاوران قرار داده که 
با گروه های جهادگران رضوی در بسیج سازندگی و همچنین رویکرد 
جدید کاروان های زیر سایه خورشید در حال انجام منشور هفت گانه 

رهبری نظام هستیم.
توکلی زاده با اشاره به تأسیس معاونت امداد مستضعفین در آستان 
قدس رضوی گفت: گام نخست این عرصه زیارت اولی ها بود. در این 
طرح مقدمات حضور افراد مسن که توانایی مالی تشرف به حریم قدس 
رضوی را ندارند فراهم می کنیم و این رویه اکنون رو به تکامل است.

توکلی زاده به موضوع احداث زائر شهر اشاره کرد و اظهار داشت: 
این مجموعه در راستای خدمت رسانی و اسکان به زائران و مسافرانی 
کــه توان پرداخت هزینه فراوان هتل و مهمان پذیرها ندارند، به ارائه 

خدمات خواهد پرداخت.
وی تصریح کرد: زائرشهر در زمین 370 هکتاری از موقوفات امام 

رضا)ع( در حال احداث  و راه اندازی است.
نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت:

فرافکنی های آل سعود علیه ایران
 از عجایب است

مشهد- خبرنگار کیهان:
نماینــده ولی فقیه در امور حج و زیــارت گفت: به رغم 
فاجعه منا و بی کفایتی آل سعود در مراسم حج سال گذشته 

فرافکنی های کنونی آل سعود علیه ایران از عجایب است.
حجت الاسلام والمســلمین سیدعلی قاضی عســگر در مراسم 
نخستین سالگرد گرامیداشت یاد و خاطره شهدای منا در حرم مطهر 
امام رضا)ع(، افزود: در چند روز اخیر بنگاه های تبلیغاتی آل سعود در 
دنیا مطرح کرده اند که ایران می خواهد از حج بهره برداری سیاســی 

کند که این حرف از اساس دروغ است.
وی با بیان اینکه مراسم مهم حجاج ایرانی در حج مشخص است، 
افزود: یکی از این مراسم برگزاری دعای کمیل در کنار قبرستان بقیع 
است که این دعای توحیدی چند سال است که توسط زائران ایرانی 
در مکه خوانده می شود و هیچ گاه در آن شعار یا بحث سیاسی بیان 

نشده است.
وی اضافه کرد: مراســم مهم دیگر که از سوی حجاج ایرانی در 
مکه برگزار می شــود، دعای عرفه اســت که زیباترین دعای عارفانه 
دین اسلام و به منزله توبه کردن در درگاه خداست، چطور می شود 
چنین مراسمی یک حرکت سیاسی از سوی حجاج ایرانی تلقی شود؟

حجت الاسلام والمسلمین قاضی عسگر افزود: برنامه دیگر حجاج 
ایرانی در مکه، مسئله برائت از مشرکین است، درحالی که آل سعود 
برائت از مشرکین را سیاسی عنوان کرده، ایران اسلامی این نوع برائت 
را دینی و رکن حج می داند، چون در یکی از آیات قرآن کریم آمده 
است که »روش ابراهیم در برائت از مشرکین و بت شکنی برای شما 
الگوست.« لذا اگر بخواهیم در سرزمین ابراهیم نبی، سنت وی را اجرا 

کنیم، برائت از مشرکین یک حرکت سیاسی است؟
وی ادامــه داد: آیا آل ســعود که به مــزدوران خود می گوید در 
خطبه های نماز جمعه، شــیعه را کافر معرفی و به مسلمانان اهانت 
کنند و در طول دوران حج بیش از 11 میلیون جلد کتاب به بیش 
از 20 زبــان زنــده دنیا ترجمه و با هدف ایجاد تفرقه و اختلاف بین 
مسلمانان توزیع کرده است، سیاسی عمل می کند یا ایران اسلامی؟

وی بیان کرد: این درحالی است که امام راحل فرمودند »حج جای 
طرح مسائل فرقه ای و قومی نیست، شیعیان بروند پشت اهل سنت 
نماز بخوانند؛ نماز جماعت خواندن در هتل ها حرام است و شیعیان 
باید در جمع مسلمانان عالم در حج حضور پیدا کنند«، حجاج ایرانی 

نیز تابع سخنان امام راحل هستند.
نماینــده ولی فقیه در امور حج و زیارت گفت: آل ســعود از حج 
استفاده فرقه ای کرده و مانع از رفتن ایرانی ها، یمنی ها، بحرینی ها و 
سوری ها به حج می شود، سؤال اینجاست که مگر کعبه و حج ملک 
آل سعود اســت؟؛ بعد هم تا اتفاقی می افتد فوراً آل سعود صحبت از 
اتحادیه عرب و مفتیان درباری می کند. وی بیان کرد: آقای آل شیخ 
که پول می گیرد و حکم به قتل مسلمانان می دهد، با وابستگان خود 
هجمه ای برپا کرده اســت مبنی بر اینکه ایران می خواهد سیاســی 
عمل کند، درحالی که مانع اصلی خود آل سعود است که می خواهد 

ملت های مسلمان را به قتل و کشتار یکدیگر بکشاند.
حجت السلام والمسلمین قاضی عسگر تصریح کرد: حادثه منا جزو 
فجایع بزرگ تاریخ و نیازمند آن است که مورد دقت و بررسی جدی 
قرار گیرد تا علل و عوامل آن به خوبی روشــن شــود. وی گفت: در 
حج امسال هم جمعی از حجاج مصری به دلیل گرما در عرفات دار 
فانی را وداع گفتند و با این حادثه هنوز هم سعودی ها نمی خواهند 

که به بهبود وضعیت اسکان آنها بپردازند.
حجت الاســلام والمسلمین قاضی عسگر اظهار کرد: مراسم حج 
به همه مسلمانان تعلق دارد و باید مدیریت آن بین المللی شود، زیرا 

آل سعود ثابت کرده است که نمی تواند حج را مدیریت کند.
وی تأکیــد کرد: بایــد از متفکران و اندیشــمندان و عالمان و 
فرهیختگان جهان اسلام دعوت کنند تا در یک نشستی، مراسم حج 

را آسیب شناسی و مشکلات را برطرف کنند.

پس از تشییع با شکوه در شهرری

پیکر سردار شهید احمد غلامی در گلزار شهدا به خاک سپرده شد

ســردار علی فضلی افزود: ســردار احمد غلامی قریب به 
37 ســال از بدو پیروزی انقلاب اسلامی در دفاع از آرمان های 
انقلاب جانانه جنگید و مقاومت کرد. او در مواجهه با ضدانقلاب 
و منافقیــن و تحمیل جنگ از کســوت های مختلف رزمنده، 

تک تیرانداز تا سلسله مراتب فرماندهی را تجربه کرد.
ســردار فضلی با اشاره به مجاهدت احمد غلامی در جوار 
شــهدای بزرگ 8 سال دفاع مقدس گفت: حاج احمد از یاران 
صدیق جاویدالاثر احمد متوسلیان بود. او همچنین از یاران شهید 

ابراهیم همت، شــهید کلهر، شهید موحد دانش، شهید کاظم 
رستگار و همه شهدایی است که با جانفشانی خود حق بزرگی 
بر گردن ما دارند. این مجاهد فی سبیل الله در پیمانی که با امام 

و شهیدان و نایب امام زمان بسته بود، سر از پا نمی شناخت.
وی تصریح کرد: بعد از دفاع مقدس حاج احمد غلامی برای 
تثبیت آرمان های دفاع مقدس روایت گری و اقدامات ارزشمند 
همراهی با کاروان های راهیان نور و انتشار فرهنگ بی بدیل قرآنی 
دفاع مقدس تلاش بسیاری داشت. او یار صدیق امام، جانشین 
لشکر 10 سیدالشهدا، از فرماندهان لشکر 27 محمد رسول الله 
و فرمانــده قرارگاه 110 حضــرت خاتم الانبیا بود که امروز به 
آرزوی دیرینه خود رسید. چند روزی سخت مجروح و در کما 
بود، شــرایط جسمی او به گونه ای بود که همه برای عافیتش 
دعا می کردند اما عزیزانی هم می گفتند که حیف است چیزی 

کمتر از شهادت روزی حاج احمد شود. 
جانشین سازمان بســیج مستضعفن با بیان اینکه روحیه 
استکبارستیزی شــهید غلامی در مقابله با دشمنان تکفیری، 
داعشــی و آل سعود برای ما و نســل های آینده درس است، 
تأکید کرد: ســربازان سپاه اســلام خود را برای دفاع جانانه از 
انقــلاب و مقاومت در سراســر گیتی آمــاده کرده اند و مقابل 

دشمنان خواهند ایستاد.


